



SNX GmbH
Humboldtstraße 1a
21465 Reinbek

Telefon: 040/78073001
E-Mail: firmen@bitebox.com
UST-ID Nr.: DE331221222

Produktspezifikation: Coffee to Go

Allgemeine Artikelinformationen	
Verkehrsbezeichnung	Schokolierter Kaffeebohnen und Mandelkerne mit Cappuccinogeschmack
Artikelnummer	snack26
EAN	4260347080059
Ursprungsland	Niederlande
Beschreibung	Kaffeebohnen umhüllt mit Zartbitterschokolade und Mandelkerne mit weißer Cappuccino-Schokolade
Zutaten	Kaffeebohnen mit Zartbitterschokolade (54%) (Zartbitterschokolade (88%) [Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin (E322) , natürliches Vanille-Aroma], Kaffeebohnen (10%), Überzugsmittel: E414, E904, Zucker, Glukosesirup). Mandelkerne mit weißer Schokolade und Cappuccinogeschmack (46%) (weiße Schokolade (67%) [Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Süßmolkepulver , Emulgator: Sojalecithin (E322) , natürliches Vanille-Aroma], Mandelkerne (30%), Überzugsmittel: E414, E904, Zucker, Glukosesirup, Zartbitterschokolade [Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin (E322) , natürliches Vanille-Aroma], Cappuccino-Aroma).
Mischverhältnis	Kaffeebohnen mit Zartbitterschokolade 35g, Mandeln in weißer Schokolade mit Cappuccinoaroma 30g
Mindesthaltbarkeit ab Produktion/ Werk	120 Tage
Konservierungsmethode	Keine
Restlaufzeit beim Wareneingang	100 Tage

Verpackung	
Art der Verpackung	Kunststoffschale (PP05), verschweißt mit Aufreißfolie und Umkarton
Gewicht netto	5g
Gewicht brutto	70g
Abmessungen	Schale: L: 111,7 mm B: 86 mm H: 24 mm

Sensorische Parameter		
	Kaffeebohnen	Cappuccino-Mandelkerne
Aussehen	Kaffeebohnen mit Zartbitterschokolade umhüllt.	Mandeln mit elfenbeifarbener bis braun marmorierter Schokolade.
Geruch	Arteigen, nach Schokolade, ohne Fremdgeruch.	Arteigen, nach Schokolade, ohne Fremdgeruch.
Geschmack	Arteigen, nach Kaffeebohnen und Zartbitterschokolade.	Nach Mandel, Schokolade und Cappuccino, ohne Fremdgeschmack.
Konsistenz	Arteigen, knackig.	Arteigen, knackig.

Nähr- und Brennwertangaben	
	je 100g
Brennwert in kJ	2147
in kcal	513
Fett in g	32,8
davon gesättigte Fettsäuren in g	16,4
Kohlenhydrate in g	47,3
davon Zucker in g	43,4
Eiweiß in g	7,1
Salz in g	0,13

Lagerung	
Lagerbedingungen	Kühl 15-18 °C, trocken (max. 60% Luftfeuchtigkeit) und dunkel

Klassifizierungen	
GVO Status	Das Produkt entspricht den Bestimmungen der Verordnung 1829/2003 und 1830/2003 und wurde nicht aus gentechnisch verändertem Material

Allergene	
Im Produkt enthalten	In Spuren möglich
Soja	Glutenhaltiges Getreide
Milch und Milchbestandteile	Erdnüsse
Mandeln	weitere Schalenfrüchte
	Sellerie
	Senf
	Sesam
	Ei